РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           КАРАР

31.10.2024               г. Буинск                          № 314/ик-п

О  повышении  размеров  должност-
ных  окладов  работников  отдельных
организаций  бюджетной  сферы,  на
которые  не  распространяется  Еди-
ная тарифная сетка по оплате труда
работников  бюджетной  сферы,  и
внесении  изменений  в  постановле-
ние  Исполнительного  комитета  Бу-
инского  муниципального  района  от
24.04.2018 № 111/ик-п «Об условиях
оплаты труда работников отдельных
организаций  бюджетной  сферы,  на
которые  не  распространяется  Еди-
ная тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы»

В целях обеспечения социальных гарантий руководителям, специалистам
и служащим отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распро-
страняется  Единая  тарифная  сетка  по  оплате  труда  работников  бюджетной
сферы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Кабинета Министров  от 21.09.2024  № 820 «О по-
вышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы», и внесении изменений в поста-
новление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об
условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы,
на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда ра-
ботников бюджетной сферы» Исполнительный комитет Буинского муниципаль-
ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных должностных окладов
руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной
сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате тру-
да  работников  бюджетной  сферы,  определяемые  в  порядке,  установленном
постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района
Республики Татарстан от 24.04.2018 № 111/ик-п «Об условиях оплаты труда ра-
ботников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распро-
страняется  Единая  тарифная  сетка  по  оплате  труда  работников  бюджетной
сферы» (с изменениями, внесенными постановлением Исполнительного коми-
тета Буинского муниципального района от 27.01.2022 № 18/ик-п, от 31.10.2022
№ 331/ик-п, от 13.12.2022 № 390/ик-п, от 24.05.2024 №139/ик-п ).

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководи-
телей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работни-
ков бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления
индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя структур-
ного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципаль-
ных образованиях, на которую не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы Буинского муниципального района
Республики Татарстан, в 1,05 раза и установить его в размере 13 990 рублей.

3. Настоящее постановление вступает в  силу с 1 января 2025 года, подле-
жит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татар-
стан  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  адресу:
https://buinsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                         Л.Р. Шакирзянов